10.406, de 1º de janeiro de 2002 e subsidiariamente pela lei 6.404/76 de 15 de dezembro de
1976, de acordo com as cláusulas seguintes:

DO AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL

CLÁUSULA PRIMEIRA – Neste ato, o sócio WILSON EDUARDO ARNDT, integraliza e
subscreve, em moeda corrente do país, montante de R$ 4.330.650,00 (Quatro milhões, trezentos
e trinta mil, seiscentos e cinquenta reais) para cada quota no valor nominal de R$ 1,00 (um real),
passando a ser o capital social totalmente subscrito e integralizado no valor de R$ 6.594.150,00
(seis milhões, quinhentos e noventa e quatro mil e cento e cinquenta reais).

CLÁUSULA SEGUNDA – Neste ato, o sócio WILMAR ALUISIO ARNDT, integraliza e subscreve,
em moeda corrente do país, montante de R$ 4.931.437,00 (Quatro milhões, novecentos e trinta e
um mil, quatrocentos e trinta e sete reais) para cada quota no valor nominal de R$ 1,00 (um real),
passando a ser o capital social totalmente subscrito e integralizado no valor de R$ 6.188.937,00
(seis milhões, cento e oitenta e oito reais, novecentos e trinta e sete reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – Neste ato, o sócio GABRIEL EDUARDO ARNDT, integraliza e
subscreve, em moeda corrente do país, montante de R$ 210.875,00 (Duzentos e dez mil,
oitocentos e setenta e cinco reais) para cada quota no valor nominal de R$ 1,00 (um real),
passando a ser o capital social totalmente subscrito e integralizado no valor de R$ 1.091.125,00
(Um milhão, noventa e um mil, cento e vinte e cinco reais).

CLÁUSULA QUARTA – Neste ato, a sócia BRUNA EDUARDA ARNDT, integraliza e subscreve,
em moeda corrente do país, montante de R$ 150.625,00 (cento e cinquenta mil, seiscentos e

vinte e cinco reais) para cada quota no valor nominal de R$ 1,00 (um real), passando a ser o
capital social totalmente subscrito e integralizado no valor de R$ 779.375,00 (Setecentos e
setenta e nove mil, trezentos e setenta e cinco reais).

CLÁUSULA QUINTA – Como consequência, o capital social totalmente integralizado no valor de
R$ 14.653.587,00 (Quatorze milhões, seiscentos e cinquenta e três mil, quinhentos e oitenta e
sete reais), dividido em quotas com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, totalizando
14.653.587,00 (Quatorze milhões, seiscentos e cinquenta e três mil, quinhentos e oitenta e sete)
quotas cada, fica assim distribuído entre os sócios:

DA CONSOLIDAÇÃO

CLAUSULA SEXTA - Em decorrência das alterações e em consonância com o que determina o
artigo 2031 da lei 10.406/02, os sócios resolvem, por esse instrumento atualizar e consolidar o

[...]

Fabricação de outros produtos de metal não especificados anteriormente; 46.84-2-01 –
Comercio Atacadista de resinas e elastômeros e 46.87-7-02 – Comercio Atacadista de
resíduos e sucatas não-metálicos, exceto de papel e papelão.

CAPITAL SOCIAL

CLÁUSULA SEXTA - O capital social da empresa correspondente a R$ 14.653.587,00 (Quatorze
milhões, seiscentos e cinquenta e três mil, quinhentos e oitenta e sete reais), dividido em
14.653.587,00 (Quatorze milhões, seiscentos e cinquenta e três mil, quinhentos e oitenta e sete
de quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada, totalmente integralizado em moeda corrente do
país, distribuído da seguinte forma entre os sócios:

Parágrafo único – cada quota dará direito a um voto nas deliberações sociais e será indivisível
em relação a sociedade.